

Łomża, dnia 22.10.2019r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartość zamówienia oszacowana została powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych pod nazwą **Miasto Łomża. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.**, numer sprawy WGK.271.2.2019.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniu 14 października 2019r.

Treść zapytań oraz wyjaśnienia i odpowiedzi:

Załącznik Nr 1b do SIWZ – Wykaz punktów poboru:

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania, czy dla punktów poboru energii, dla których procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy umowy kompleksowe zostały wypowiedziane?

Odpowiedź na pytanie 1

W odniesieniu do wszystkich PPE (załącznik 1b) zmiana sprzedawcy nastąpi po raz kolejny.

Załącznik Nr 5 do SIWZ – Istotne dla Stron postanowienia umowy:

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 10 ust. 3 na zapis o treści:

„Wykonawca wypłaci niezwłocznie należną Zamawiającemu bonifikatę na podstawie noty księgowej (uznaniowej) wystawionej przez Wykonawcę.”?

Wykonawca posiada interpretację indywidualną wydaną przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej wydaną w dniu 19 grudnia 2018r., w której wskazano, że prawidłowym sposobem dokumentowania bonifikat wynikających z przepisów prawa energetycznego jest nota księgowa, uwzględnianie bonifikaty na fakturze nie jest postępowaniem prawidłowym.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający zmienia zapis § 10 ust. 3 na zapis o treści:

„Wykonawca wypłaci niezwłocznie należną Zamawiającemu bonifikatę na podstawie noty księgowej (uznaniowej) wystawionej przez Wykonawcę.”

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do dostarczenia faktury na co najmniej 7 dni przed terminem (§ 12 ust. 3, § 12 ust. 6)?

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca proponuje wystawianie faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

Wykonawca umieszcza faktury w postaci elektronicznej na dedykowanym Zamawiającemu portalu w sposób gwarantujący autentyczność ich pochodzenia i integralność treści, jak również ich czytelność.

Na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail Wykonawca kieruje dane dostępu do portalu a po wygenerowaniu się faktury w systemie wysyłane jest każdorazowo powiadomienie o wystawieniu faktury wraz z linkiem do pobrania dokumentu.

Wykonawca udostępnia Zamawiającemu e-Faktury oraz inne e-Dokumenty na portalu internetowym przez okres 5 lat od końca roku, w którym wystawiono e-Fakturę/e-Dokument.

Propozycja zapisów:

– § 12 ust. 3

„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem Zamawiającego).

– § 12 ust. 6:

„W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi i dostarczy (adres jak dla faktury) fakturę korygującą z terminem płatności jak dla faktury pierwotnej (21 dni od daty wystawienia). W przypadku powstania - w wyniku uwzględnienia reklamacji – nadpłaty, powstałą nadpłatę Wykonawca zwróci na wskazany rachunek bankowy w terminie 21 dni kalendarzowych zgodnie z pisemnym żądaniem Zamawiającego (Odbiorcy/Nabywcy) lub, jeżeli Zamawiający (Odbiorca/Nabywca) nie wystąpi z takim żądaniem, zaliczy na poczet przyszłych zobowiązań. W przypadku powstania niedopłaty Nabywca / Odbiorca dokona bez zbędnej zwłoki, na podstawie faktury korygującej, zapłaty brakującej kwoty.”

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, co znalazło odzwierciedlenie w treści §13 ust.6, wykonawca jest uprawniony do wystawiania faktur za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §12 ust. 4. poprzez zastąpienie zwrotu: „odsetek za opóźnienie w zapłacie” zwrotem: „odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu §12 ust. 7 pkt 1-5 oraz §13 ust.1 w części dotyczącej zapisu: „pod rygorem wstrzymania płatności”?

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Brak jest jakichkolwiek racjonalnych przesłanek, aby zamawiający dokonał płatności za błędnie wystawioną fakturę obejmującą np. PPE nie należące do zamawiającego lub nie objęte umową.

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §14 ust. 2 poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Nabywcy/Odbiorcy) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia umowy (...)”?

Wykonawca informuje jednocześnie, że wstrzymanie dostaw energii elektrycznej może nastąpić zgodnie z Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne.

Obowiązek pisemnego powiadomienia o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapis nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 16 ust. 2 na zapis o treści:

„Każda ze Stron ma prawo rozwiązania Umowy z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku naruszenia jej postanowień z winy drugiej Strony, które nie zostanie usunięte w terminie 7 dni od daty otrzymania przez Stronę wezwania do usunięcia naruszenia.”?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza rozważenie możliwości zmiany umowy w zakresie ceny jednostkowej brutto energii o zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (§17 ust. 1)?

Wykonawca proponuje rozszerzenie klauzuli waloryzacyjnej w celu zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia tylko w sytuacji gdy niezależne od Wykonawcy zmiany przepisów prawa energetycznego będą miały wpływ na koszty związane z wykonaniem zamówienia.

Brak możliwości zmiany ceny energii w trakcie realizacji kontraktu w powyższym zakresie powoduje konieczność w kalkulowaniu przez Wykonawcę w cenę jednostkową ryzyka z tytułu zmian w ww. przepisach prawa. Wpłyne to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej zaoferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przełoży się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wykonawca gwarantuje, że poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując równocześnie zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu na zapłatę kary umownej do 30 dni od dnia wpływu noty obciążeniowej do Wykonawcy a także odstąpienia od prawa potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy (§18 ust 5)?

Zdaniem Wykonawcy zapis ten gwarantuje Zamawiającemu możliwość podejmowania arbitralnie decyzji o dokonywaniu potrąceń z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wykonawca proponuje odwołanie się w tym zakresie do postępowania reklamacyjnego, po przeprowadzeniu którego Wykonawca dokona korekty należności o reklamowaną wartość.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający naliczy karę umowną wyłącznie w przypadku utraty uprawnień przez wykonawcę (co skutkować będzie brakiem możliwości realizacji dostaw) oraz rozwiązania umowy. Wobec powyższego wydłużenie terminu do 30 dni zadziałałoby na szkodę zamawiającego.

Pytanie 10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naliczania kar umownych od wartości wynagrodzenia umownego netto (§ 18)?

Odpowiedź na pytanie 10

Nie.

Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 18 poprzez dodanie zapisu o treści:

"Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń Umowy jest ograniczona do wysokości poniesionej szkody (straty)."

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania Umowy (§ 19)?

Wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania Umowy stanowi koszt, który Wykonawca będzie musiał wkalkulować w cenę oferty. Wpłyne to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej zaoferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przełoży się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie odstąpi od obowiązku wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od § 21 ust. 1 lub zmianę zapisu w następujący sposób:

„Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony.”?

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu na przedłożenie przez Wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji Umowy, o których mowa w § 21 ust. 2 w terminie 7 dni roboczych od daty otrzymania wezwania?

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy w drodze korespondencyjnej jeśli Wykonawca dostarczy podpisane jednostronnie egzemplarze w terminie wskazanym przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 15

Zgodnie z treścią Rozdziału XVII SIWZ pkt 1 „Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną pod warunkiem przesłania przez wykonawcę właściwie podpisanych umów wraz z załącznikami (wg wzoru przekazanego przez zamawiającego) oraz wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przed podpisaniem umowy przez zamawiającego.”

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA